
1 

Сборник муниципальных правовых актов 

Ребрихинского района Алтайского края 

№ 219 

август 2024 
 

Является официальным изданием  

 Ответственный за выпуск  Управляющий делами Администрации Ребрихинского района 

Учредители:  

Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края,  

Администрация Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя 658540, с.Ребриха, Ребрихинского района Алтайского края, 

 пр-кт Победы, 39 

Сдано в печать 28 августа  2024 года. Отпечатано в Администрации Ребрихинского района 28августа 2024 года 

Адрес типографии: 658540, с. Ребриха Ребрихинского района Алтайского края, пр-кт Победы, д.39 

Тираж 16 экзепляров. Распространяется бесплатно.  
Содержание 

Раздел первый. 

 РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

1. от 27.08.2024 № 50 О внесении изменений в прогнозный план приватизации и в условия приватизации  муниципального имущества муниципального 

образования Ребрихинский район Алтайского края на 2024 год  
2 

2. от 27.08.2024 № 51 О структуре Администрации Ребрихинского района Алтайского края 2 

3. от 27.08.2024 № 52 О реализации муниципальной программы «Обеспечение прав и безопасности граждан в Ребрихинском районе» в 2024 году 3 

4. от 27.08.2024 № 53 О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годы в Ребрихинском районе 5 

5. от 27.08.2024 № 54 Об участии в краевом конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Алтайского 

края, посвященном 85-летию представительной власти Алтайского края 
6 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

   

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



2 

 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    27.08.2024  №  50                                                                                         с.Ребриха 

  

 

 

 

 

 
  

 

 

 

         В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 8 Федерального 

закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», в связи с определением рыночной стоимости объектов оценки на основании 

отчета независимого оценщика, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

Принять решение «О внесении изменений в прогнозный план приватизации и в условия приватизации  муниципального имущества муниципального образования 

Ребрихинский район Алтайского края на 2024 год (приложение). 

Направить решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке. 

Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить  на официальном сайте Администрации 

Ребрихинского района Алтайского края. 

Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

 
Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                    Н.Н.Странцов 

 

 

 

 

                   

 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в прогнозный план приватизации и в условия приватизации  муниципального имущества муниципального образова-
ния Ребрихинский район Алтайского края на 2024 год 

 

 

         1. Внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на 2024 

год, принятый решением Ребрихинского районного  Совета народных депутатов Алтайского края от 28.06.2024 № 35: в пункте 1 слова «200 тыс.руб.» заменить слова-

ми  «265,8 тыс.руб.». 

         2. Внести изменения в решение «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтай-

ского края на 2024 год», принятое решением Ребрихинского районного  Совета народных депутатов Алтайского края от 28.06.2024 № 36: в пункте 1 слова «200000 
(двести тысяч) рублей 00 копеек» заменить словами «265800 (двести шестьдесят пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек». 

         3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и разместить на официальном сайте Администрации 

Ребрихинского района. 

          

Глава района                                                                                                 Л.В.Шлаузер 

 

27.08.2024 № 18 

 
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

   27.08.2024  №  51                                                                                         с.Ребриха 

 
 

 

 

        

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании части 2 статьи 38 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края   районный Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить  прилагаемую структуру Администрации Ребрихинского района Алтайского края.  

2. Признать утратившим силу решение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 17.02.2023  № 5 «О структуре 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края». 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном 

сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам. 

 

 
Председатель районного  

Совета народных депутатов                                        Н.Н. Странцов      

 

 

 

 

О внесении изменений в прогнозный план приватизации и в условия приватизации  му-

ниципального имущества муниципального образования Ребрихинский район Алтайского 

края на 2024 год  

 

Приложение 

Принято решением 

Ребрихинского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края 

от 27.08.2024  № 50 

 

О структуре Администрации Ребрихинского района Алтайского края 



3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

  

27.08.2024  № 52                                                                                           с. Ребриха 

 

О реализации муниципальной программы «Обеспечение прав и безопасности граждан 

в Ребрихинском районе» в 2024 году 

 

 

Заслушав информацию заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперовой С.П., районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Информацию о реализации муниципальной программы «Обеспечение прав и безопасности граждан в Ребрихинском районе» в 2024 году принять к сведе-

нию  (приложение). 

2. Администрации района совместно с ОМВД России по Ребрихинскому району усилить меры по профилактике преступлений, совершаемых с использовани-

ем современных информационно-телекоммуникационных технологий.  

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Админи-

страции Ребрихинского района Алтайского края. 
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

 

 

 

 

 

Председатель  районного 

Совета народных депутатов                                                                         Н.Н.Странцов 
                                           

 

 

 

 

 



4 

Приложение  

к решению Ребрихинского   районного Совета народных депутатов Алтайского края 

                                                                       от 27.08.2024 № 52 

Информация о реализации муниципальной программы «Обеспечение прав и безопасности граждан в Ребрихинском районе» в 2024 году 

 

Муниципальная программа «Обеспечение прав и безопасности граждан в Ребрихинском районе» принята сроком на 5 лет: 2021 - 2025 годы. 
По итогам 1 полугодия 2024 года число зарегистрированных преступлений увеличилось на 20,7% (с 121 до 146). 

При относительно стабильной криминальной обстановке, зарегистрирован высокий рост преступлений, относящихся к категории особо тяжких (с 2 до 4) и 

тяжких (с 22 до 25) преступлений.  Растет число квартирных краж (с 0 до 3), совершено 1 убийство.  

В числе преступлений, совершенных против собственности, зарегистрирован рост мошенничества на 64,7% (с 17 до 28), из них – дистанционных на 50% (с 

16 до 24). 

Наблюдается рост новых в современной практике преступлений: неправомерный доступ к компьютерной информации. Такой вид преступлений трудно 

раскрываемый. На территории района зарегистрировано 22 преступления, которые не раскрыты. 

При этом сократилось количество преступлений, совершенных в общественных местах на 60,9% (с 23 до 9), совершенных на бытовой почве на 16,7% (с 18 
до 15). 

Исходя из общего числа совершенных преступлений, каждый третий преступник в момент совершения преступлений находился в состоянии алкогольного 

опьянения. Лицами, ранее совершившими преступления, повторно совершено 52 уголовно-наказуемых деяния, ранее судимыми лицами – 22. 

Относительно стабильной остается аварийная обстановка в районе. Количество ДТП, в результате которых пострадали участники дорожного движения, ос-

тается на прежнем уровне – 6 фактов. В результате их совершения увеличилось количество раненых лиц с 9 до 10, погибших не было. При этом допущено одно ДТП, 

в котором 1 ребенок получил ранение. 

Анализ совершенных преступлений на дорогах показывает, что сократилось число выявленных нарушений, связанных с управлением транспортным сред-
ством в состоянии алкогольного опьянения, на 37,1% (с 35 до 22). 

В соответствии с анализом индикативных показателей и социально-демографической характеристикой преступлений приоритетной задачей стояла инфор-

мационно-разъяснительная работа среди населения о возможных способах мошенничества. Используя различные формы работы, начиная с обучения правовой и фи-

нансовой грамотности до вручения и размещения информационных памяток. В результате было охвачено 7400 человек различной возрастной категории. 

В приоритете у служб системы профилактики стояла задача по недопущению роста преступности среди несовершеннолетних и в отношении их. В резуль-

тате, в 1 полугодии преступления, совершенные лицами младше 18 лет, не зарегистрированы. 

По состоянию на 01.07.2024 на учете состояли: 

- 11 несовершеннолетних (в результате профилактической работы 17 подростков сняли, из них с основанием реабилитации – 15, за 6 месяцев было постав-
лено 6); 

- 26 семей, в которых воспитывается 70 детей (в результате отработки всех сообщений было выявлено и поставлено на межведомственный учет 8 семей, 

снято – 7, в том числе в связи с реабилитацией – 7). 

В отношении несовершеннолетних проводятся рейды по исполнению Закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несо-

вершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края» в обществе называют законом «о комендантском часе» в вечернее время и на водных объек-

тах. Рейды проводятся членами комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав, сотрудниками полиции и представителями «Родительских патрулей». Пред-

ставителями комиссии по делам несовершеннолетних совместно с сотрудниками полиции было осуществлено 22 рейда, в результате которых выявлено 34 несовер-

шеннолетних, находящихся в ночное время и на водных объектах без сопровождения взрослых. Членами «Родительских патрулей» было организовано 198 рейдов на 
водные объекты с целью предотвращения гибели детей на воде. В результате было проведено 340 бесед, распространено 48 листовок. 

В период с 1 июня по 31 августа на территории района осуществляется межведомственная профилактическая операция «Каникулы», которая направлена на 

обеспечение в приоритетном порядке отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на различных видах учета и принятию мер по предотвращению чрезвычай-

ных происшествий с детьми. 

В настоящее время было осуществлено 10 выездов в 93 семьи, в которых воспитывается 242 ребенка. В результате профилактической работы 20 семей бы-

ли поставлены на контроль за недобросовестное исполнение своих родительских обязанностей. 

Организация летнего отдыха детей используется как инструмент предупреждения правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.  
По состоянию на 01.08.2024 охват детей составил 91,6%. В лагерях с дневным пребыванием отдохнули 895 детей, в профильных лагерях на базе школ – 

892, в оздоровительном лагере «Орленок» - 129, в профильной смене «Движение первых» - 71, патриотическом лагере «Страна Героев» - 12, краевых лагерях – 29. 

В летний период было трудоустроено 96 детей, из них – 9 детей, которые состоят на профилактическом учете. 

В рамках профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в образовательных организациях и учреждениях культуры организованы 

мероприятия, направленные на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних. Охват детей составил 4230 человек. В подготовке и проведении 

принимали участие сотрудники полиции. С целью предотвращения гибели детей на дорогах организован цикл мероприятий по соблюдению правил дорожного движе-

ния, ежегодно проводится районный конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо». 

Для вовлечения детей в социально-значимую деятельность в учреждениях социальной сферы реализуются программы дополнительного образования, где 
дети и подростки систематически занимаются спортом, творчеством, участвуют в волонтерской деятельности. Охват детей составляет 60,2%.  

Профилактический учет осуществляется в отношении осужденных, подлежащих к отбыванию наказания в виде исправительных и обязательных работ. В 

течение 2024 года количество граждан данной категории составило 97 человек (несовершеннолетних нет), в отношении которых проводятся проверки, ежемесячно в 

ОМВД России по Ребрихинскому району предоставляются списки осужденных, требующих усиленного контроля. 

В отношении лиц, нарушающих условия отбытия наказания, сотрудниками инспекции вынесено 29 предупреждений, продлен испытательный срок 7 осуж-

денным, возложены дополнительные обязанности и ограничения 12 осужденным, на лишение свободы произведено отмен 9 осужденным, в качестве поощрения отме-

нено условное осуждение и снята судимость 4 осужденным. 

В 1 полугодии из мест лишения свободы освободилось 5 человек. Данная категория граждан отличается низкой мотивацией к социализации в обществе и 
трудоустройству. Администрация района совместно с Центром занятости населения и Управлением социальной защиты осуществляют социальную адаптацию и 

ресоциализацию лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы. В 2024 году 3 гражданам были составлены индивидуальные программы предоставле-

ния социальных услуг, 5 граждан получили материальную помощь. 

Финансирование муниципальной программы составило 466,0 тыс.руб., в период с января по июнь 2024 года было использовано 224,3 тыс.руб.  

 

Заместитель главы Администрации района  

по социальным вопросам                                                             С.П.Кашперова  
 

Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

Наименование показателя (индикатора) Ед. измере-

ния 

План по 

программе 

2024 года 

Факт 2024 года 

январь-июнь 

Процент 

выполнения 

Уровень преступности (количество зарегистрированных преступлений на 10 тыс. жителей) % 133,1 76,9 57,7 

Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях Чел. 1 0 0 

Доля граждан, участвующих в мероприятиях по повышению правовой культуры, от общей числен-

ности населения района 

% 48 18 37,5 

Доля граждан, получивших правовую помощь, от общего количества пользователей ПЦПИ (пуб-

личных центров правовой информации) 

% 95 42,5 44,7 

Количество граждан, участвующих в деятельности добровольных народных дружин. Чел. 75 49 65,3 

Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними. Кол-во 10 0 0 

Количество преступлений, совершенных ранее судимыми лицами. Кол-во 52 22 42,3 

Количество преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения Кол-во 83 42 50,6 

Количество учреждений, оснащенных современными системами видеонаблюдения. Кол-во 20 21 105 

Количество учреждений, оснащенных тревожной сигнализацией с выводом на ПЦО вневедомст-

венной охраны 

Кол-во 11 11 100 

Количество дорожно-транспортных происшествий на территории Ребрихинского района Ед. 9 6 66,6 

Число детей в возрасте до 18 лет, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях Чел. 1 1 100 

 



5 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
27.08.2024  № 53                                                                                          с.Ребриха 

 

 

О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годы в Ребрихинском районе 

 

          Заслушав информацию председателя Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района  Ковылина 

Д.А. о подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годы в Ребрихинском районе,  Ребрихинский   районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Принять к сведению информацию о подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годы в Ребрихинском районе (приложение). 

2.  Считать необходимым Комитету по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района, согласно графику,  контро-

лировать поставку угля для социальных нужд района в отопительном сезоне 2024-2025 годов. 

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Админист-

рации Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства. 

 

Председатель районного Совета 

народных депутатов                                                                                     Н.Н.Странцов 

 
 

 

Приложение  

к решению Ребрихинского    

районного Совета народных 

депутатов Алтайского края 

                                                                       от 27.08.2024 № 53 

 

Информация о подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов в Ребрихинском районе 

 

В мае 2024 года Администрация района совместно с коммунальными службами приступила  к подготовке к отопительному периоду 2024-2025 гг. Разрабо-

тан и утвержден комплекс мероприятий  по подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства района - постановление Администрации Ребрихинского 

района Алтайского края  от 20.05.2024 г. № 206. 

В связи с изношенностью  оборудования, на объектах образования проводится ремонт котельного оборудования, систем отопления. 

На сегодняшний день при подготовке к отопительному периоду 2024-2025 гг. выполнено: 

МКОУ «Беловская СОШ»  - замена котла, стоимостью -  около 800 тыс. рублей; 

Боровлянская ООШ филиал МКОУ «Ребрихинская СОШ» - замена кровли, стоимостью – 1324,157 тыс. рублей; - замена 2- х окон, стоимостью – 36 тыс. рублей; 

Клочковская ООШ филиал МКОУ «Ребрихинская СОШ» - замена 3-х окон, стоимостью  - 87,4 тыс. рублей; 

Подстепновская СШ филиал МКОУ Пановская СОШ»  - замена 3-х окон, стоимостью – 517 тыс. рублей; 

МКОУ Усть-Мосихинская СОШ  - замена котла отопления, стоимостью – 997 тыс. рублей; 

Молодеженский филиал МКДОУ Ребрихинский детски сад «Ласточка»  - замена 3-х окон, стоимостью  - 115 тыс. рублей; 

Шумилихинский филиал МКДОУ Ребрихинский детский сад «Улыбка»  - замена 3-х окон, стоимостью – 118 тыс. рублей; 

До начала отопительного периода планируется завершить следующее: 

Георгиевская СШ филиал МКОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»  - завершить замену 2-х окон; 

Зиминский филиал МКОУ «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа»  - завершить замену 10-ти окон; 

Подстепновская СШ филиал МКОУ Пановская СОШ»  - завершить ремонт дымососа; 

МКОУ Станционно-Ребрихинская СОШ»  - завершить ремонт системы отопления.  

МКОУ «Зеленорощинская СОШ»   - завершить работы по ремонту кровли; 

Итого на сегодняшний день затраты на подготовку объектов образования к отопительному периоду 2024-2024 гг.  уже составили 3994,557 тыс. рублей.  

В селе Ребриха при подготовке к отопительному периоду ООО «АПС-Исток» выполнен косметический ремонт 5-ти котельных из 6, выполнена ревизия 

котлов.  

На Котельной 2 проведена замена дымососа - 197 тыс. рублей, газоходов -  284 тыс. рублей (с учетом стоимости монтажных работ), а также замена золо-

удаления - 200 тыс. рублей. 

На котельной №3 проведен ремонт золоудаления - 50 тыс. рублей, проведена замена теплотрассы протяженностью 80 метров. 

На котельной №4 проведена замена теплотрассы протяженностью 20 метров. 

ООО «АПС-Исток», в рамках инвестиционной программы, на котельной №2 восстановлена кирпичная кладка стен, проведена замена кровли котельной и 

углезапасника, проведена замена окон и ворот углезапасника. 

Затраты, в рамках исполнения инвестиционной программы, составили 1601,1 тыс. рублей 

Итого затраты ООО «АПС-Исток» на подготовку к отопительному периоду 2024-2025 гг.  составили 3182 тыс. рублей. 

Обслуживающей организацией ООО «ГазСервис» будет завершена подготовка оборудования газовой котельной  с.Ребриха: «Автоматизированный источ-

ник теплоснабжения (котельная №1) в с.Ребриха Ребрихинского района Алтайского края» для отопительного периода 2024-2025 гг. 

На ст.Ребриха теплоснабжающей организацией МУП «Ребрихинский родник» проведена ревизия существующих котлов. Проведена работа по замене теп-

лотрассы от котельной до первого колодца протяженностью 34 метра. Затраты МУП «Ребрихинский родник» на подготовку к отопительному периоду 2024-2025 гг.  

составили 450 тыс. рублей. 

В настоящее время между Администрацией Ребрихинского района и котельным заводом ООО «ТПК Арсенал» заключены муниципальные контракты на 

поставку двух котлов отопления КВм-1,25 для МУП «Ребрихинский родник» на общую сумму 1316 тыс. рублей. 

На  остальных объектах  ЖКХ также проведена в плановом режиме ревизия оборудования, гидравлические испытания систем, режимно-наладочные рабо-

ты, косметический ремонт и завершено выполнение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов социальной сферы и жилищного 

фонда с оформлением паспортов готовности  к эксплуатации в зимних условиях. 

По итогам окончания отопительного периода 2023-2024 гг. от общего объема приобретенного твердого топлива для нужд образования, за счет экономии 

угля на площадке ООО «Ребрихинский райтопсбыт» остаток 1155 тонн угля. 

Данное обстоятельство позволит начать отопительный сезон 2024-2025 гг. с некоторым запасом времени на поставку новых партий угля.  

      Администрацией Ребрихинского района Алтайского края сформирован 45-суточный нормативный запас твердого топлива (угля) на отопительный период 

2024-2025 гг. в количестве 1203 тонны.  



6 

      Администрация Ребрихинского района Алтайского края приняла участие в проведении электронного аукциона для приобретения твердого топлива (угля) для 

нужд бюджетных учреждений на отопительный период 2024-2025 гг.  в количестве 3,3 тыс. тонн на сумму 13959 тыс. рублей. После подведения итогов будет 

подписан муниципальный контракт на поставку твердого топлива (угля).    

      МУП «Ребрихинский родник» проведен электронный аукцион на приобретение твердого топлива (угля). По итогам которого в ближайшее время будет подпи-

сан договор с ООО «Кузбассразрезуголь» на поставку 2 тыс. тонн твердого топлива(уголь) на отопительный период 2024-2025 годов на сумму 8920 тыс. рублей 

(4,460 тыс. рублей за тонну).  

     По итогам окончания отопительного периода 2023-2024 гг. от общего объема приобретенного твердого топлива остаток угля МУП «Ребрихинский родник» со-

ставил 81 тонну, что позволит начать отопительный сезон с некоторым запасом времени на поставку новых партий угля. 

     ООО «АПС-Исток» планируется проведение запроса котировок стоимости угля в электронной форме. После подведения итогов будет заключен договор на по-

ставку 3тыс. тонн твердого топлива(уголь) на отопительный период 2024-2025 годов. 

     Заключен договор на поставку газа для газовой котельной с.Ребриха: «Автоматизированный источник теплоснабжения (котельная №1) в с.Ребриха Ребрихин-

ского района Алтайского края» от 18.08.2023г. с ООО «Газпром межрегионгаз Новосибирск». 

           Согласно Приказа Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. №103 пункта 6, сроки выдачи паспортов определяются руководителем (заместителем руково-

дителя) уполномоченного органа в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 

1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, не позднее 15 ноября - для муниципальных образований. 

          Паспорта готовности объектов ЖКХ и муниципального образования к отопительному  периоду 2023-2024 гг. будут подписаны в срок. 

На сегодняшний день проверка Сибирским Управлением Ростехнадзора муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края по подготовке 

к отопительному периоду 2024-2025 годов не проводилась. Действующих предписаний Сибирского управления Ростехнадзора нет.  

При этом стоит отметить, что на сегодняшний день у двух основных теплоснабжающих предприятий имеется значительная задолженность за твердое топ-

ливо (уголь).  

МУП «Ребрихинский родник - долг за использованный резервный уголь 5568 тыс. руб., долг основным поставщикам угля – 380 тыс. руб., задолженность за 

электроэнергию 1022 тыс. руб.  

Администрацией Ребрихинского района Алтайского края в 2024 году выплачено по исполнительным листам по решению суда для погашения субсидиар-

ной задолженности за электроэнергию МУП «Ребрихинский родник» - 1622,071 тыс. рублей.  

ООО «АПС-Исток»- долг за использованный резервный уголь 6454 тыс. руб., долг основным поставщикам угля – 4900 тыс. руб.  

Одномоментно вернуть финансовые средства за поставленный резервный уголь в бюджет района теплоснабжающие предприятия не имеют возможности. 

Поэтому оформлены соответствующие договоры о рассрочке оплаты твердого топлива.  

  

Председатель Комитета по строительству, архитектуре 

и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района                                                   Д.А. Ковылин  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

27.08.2024 № 54                                                                               с. Ребриха 
 

Об участии в краевом конкурсе на лучшую организацию работы представительного орга-

на муниципального образования Алтайского края, посвященном 85-летию представитель-

ной власти Алтайского края 

 

 

На основании постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 04.03.2024 № 48 «О краевом конкурсе на лучшую организацию работы 

представительного органа муниципального образования Алтайского края, посвященном 85-летию представительной власти Алтайского края» районный Совет народ-

ных депутатов РЕШИЛ: 
1.  Ребрихинскому районному Совету народных депутатов Алтайского края восьмого созыва принять участие в  краевом конкурсе «На лучшую организацию 

работы представительного органа муниципального образования Алтайского края, посвященном 85-летию представительной власти Алтайского края». 

2.  Направить в Алтайское краевое Законодательное Собрание конкурсные материалы в срок не позднее 1 ноября 2024 года. 

3. Направить настоящее решение в Алтайское краевое Законодательное Собрание.  

4. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Админи-

страции Ребрихинского района Алтайского края. 

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 
 

 

Председатель  районного 

Совета народных депутатов                                                                         Н.Н.Странцов 

                                           

 

 

 
 

 

 

 


